

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Rønde

Østeralle 8
Ebeltoft

GPP Arkitekter A/S

**Grønnegade 68
8000 Aarhus C**

**ÅRSRAPPORT
2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11/3 2020

Torben Høholt Jensen
dirigent

Medlem af:



TGS Global
The business network
for global entrepreneurs

CVR-nr. 26 28 33 96

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab



RevisorGruppen Danmark
Et dansk revisornetværk

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	GPP Arkitekter A/S Grønnegade 68 8000 Aarhus C
	CVR-nr: 26 28 33 96 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Høholt Jensen, formand Brian Møller Sørensen Louise Villensteen Toft Niels Peter Haugård Søren Madsen Lars Pank Jensen Hans-Jørn Borgen Paulsen
Direktion	Søren Madsen
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat efter skat på 2.340 t.kr., hvilket er 1.227 t.kr. bedre end sidste år. Årets resultat er tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabet har i regnskabsåret købt egne aktier nominelt 750 t.kr. for 3.321 t.kr. Herefter ejer selskabet nominelt 1.050 t.kr. af selskabets kapitalandele. Beholdningen udgør 35 % af selskabskapitalen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Efter regnskabsårets afslutning, i januar 2020, er der indgået aftale om salg af egne kapitalandel nominelt 750 t.kr. svarende til 25 %. Salget sker i forbindelse med optagelse af 2 medarbejdere i partnerkredsen. Herefter er egenkapitalen øget med 2 mio. kr.

Udover ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2019	2018
BRUTTOFORTJENESTE	20.961.151	17.620.180
1 Personaleomkostninger	-17.610.029	-15.831.573
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-185.067	-255.674
Andre driftsomkostninger	-46.667	0
DRIFTSRESULTAT	3.119.388	1.532.933
Andre finansielle indtægter	1.181	2.962
Andre finansielle omkostninger	-95.596	-83.007
RESULTAT FØR SKAT	3.024.973	1.452.888
Skat af årets resultat	-684.989	-340.167
ÅRETS RESULTAT	2.339.984	1.112.721
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.200.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.100.000	0
Overført resultat	-1.360.016	-87.279
DISPONERET I ALT	2.339.984	1.112.721

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2019	2018
Grunde og bygninger	10.849.130	10.896.758
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	202.141	516.247
Materielle anlægsaktiver	11.051.271	11.413.005
ANLÆGSAKTIVER	11.051.271	11.413.005
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.256.500	6.708.606
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.476.655	790.520
Selskabsskat	0	580.000
Andre tilgodehavender	478.473	400.622
Tilgodehavender	9.211.628	8.479.748
Likvide beholdninger	1.094.838	2.216.906
OMSÆTNINGSAKTIVER	10.306.466	10.696.654
AKTIVER	21.357.737	22.109.659

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2019	2018
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	936.970	4.463.306
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.600.000	1.200.000
2 EGENKAPITAL	5.536.970	8.663.306
Hensættelse til udskudt skat	2.939.635	2.395.578
Andre hensatte forpligtelser	417.029	560.600
HENSATTE FORPLIGTELSER	3.356.664	2.956.178
Prioritetsgæld	2.453.039	2.695.046
Anden gæld	479.454	0
3 Langfristede gældsforpligtelser	2.932.493	2.695.046
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	242.007	242.152
Modtagne forudbetalinger fra kunder	964.477	402.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.996.814	2.503.563
Selskabsskat	61.512	0
Anden gæld	3.395.374	3.673.160
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.871.426	973.896
Kortfristede gældsforpligtelser	9.531.610	7.795.129
GÆLDSFORPLIGTELSER	12.464.103	10.490.175
PASSIVER	21.357.737	22.109.659

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2019	2018
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	36	31
Lønninger	15.360.171	13.922.740
Pensioner	1.970.183	1.674.937
Andre omkostninger til social sikring	279.675	233.896
	<u>17.610.029</u>	<u>15.831.573</u>

	1/1 2019	Køb af egne aktier	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	31/12 2019
2 Egenkapital					
Virksomhedskapital	3.000.000	0	0	0	3.000.000
Overført resultat	4.463.306	-3.321.320	1.155.000	-1.360.016	936.970
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0	-3.300.000	3.700.000	1.600.000
	<u>8.663.306</u>	<u>-3.321.320</u>	<u>-2.145.000</u>	<u>2.339.984</u>	<u>5.536.970</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
3 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	2.937.198	2.695.046	242.007	1.489.487
Anden gæld	0	479.454	0	0
	<u>2.937.198</u>	<u>3.174.500</u>	<u>242.007</u>	<u>1.489.487</u>

Noter

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der udstedt realkreditpantebrev svarende til restgælden i ejendommen Grønnegade 68 B.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt skadesløsbrev-virksomhedspant t.kr. 1.000 med pant i simple fordringer og driftsmateriel.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 18.308.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans-Jørn Borgen Paulsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: GPP Arkitekter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-237611690053

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-03-11 08:11:31Z

NEM ID 

Søren Madsen

Direktør

På vegne af: GPP Arkitekter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-312038710866

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-03-11 10:19:30Z

NEM ID 

Søren Madsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: GPP Arkitekter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-312038710866

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-03-11 10:19:30Z

NEM ID 

Lars Pank Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: GPP Arkitekter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-722307746269

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-03-11 13:38:33Z

NEM ID 

Torben Høholt Jensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: GPP Arkitekter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-539836887572

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-03-11 14:49:56Z

NEM ID 

Brian Møller Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: GPP Arkitekter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-012626999454

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-11 17:31:13Z

NEM ID 

Louise Villenstein Toft

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: GPP Arkitekter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-160082031422

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-03-11 18:15:47Z

NEM ID 

Niels Peter Haugård

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: GPP Arkitekter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-962734518500

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-03-12 07:45:06Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Bagner

Registreret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:38751646-RID:11290174

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-03-12 07:50:26Z

NEM ID 

René Ferrer Ruiz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Revision & Rådgivning,

Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:38751646-RID:70460914

IP: 87.54.xxx.xxx

2020-03-12 08:07:11Z

NEM ID 

Torben Høholt Jensen

Dirigent

På vegne af: GPP Arkitekter A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-539836887572

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-03-12 13:54:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MFYJ3-DIZDH-5F5HB-D33I5-Z5EA8-TPNEK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>